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DOCUMENTO DE FORMALTZAçÃO DE DEMANDA (DFD)

oaJrro: coNrRArnÇÃÔ DE BANDÀPARA Ô rvEruro "CHEGADA DO PAPAr NOEL "

DO MUNICIPIO INÚBTA PAUUSTA.

Unidade Demandante: Cultura e Lazer

Resp. pela Demanda: Weliton Umbelino Batista

Justificativa

A contratação justifica-se pela necessidade de compor o evento CHEGADA

DO PAPAI NOEL 2024, em comemoração as festividades de fim de ano do
município de Inúbia Paulista, com apresentações de acordo com o gosto

popular e local.

Pensou-se nesta contratação, cujo objetivo da mesma , é fomentar a

cultura do nosso municipio, alem de propiciar o Espiríto Natalino e encerramento

do ano de2024. De modo a oferecer cultura elazeÍ, a nossa população .

Estimativa
preliminar do
valor da
contratação

A presente contratação foi estimada em R$ 30.ürO (trinta mil reais),

como se depreende da Planilha de Preços Consolidada. A execução dos

serviços ocorrerá de forma única, não sendo de forma parcelada.

Data
pretendida
para conclusão
da contratação

A data pretendida para a conclusão da presente contratação é

L4/L2/2024, não se olvidando da celeridade que a situação requer.

Quantidade,
características
e wentuais
exigências
técnicas

evento "CHEGADA DO PAPAI NOEL".

- Deve conter:

4antores, dançarinos, músicos,
técnico de som, técnico de painel,

técnico de luz, equipe de montagem,
motorieta.

Descrição dos itens:

Descrição Valorglobal

SERV
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- Sorn, lluminagão , painel de led

Repertório: Eclético com músicaa sêÍn
duplo senüdo, músicas afuais.

- Figurino adequado;

Equipamentos de alta qualidade paí? a
realização do show;

Condições e
pÍêvisão de
Prazo para
execução

O show deverá ser realizado no dia 14 de Dezembro de 2024, com
duração mínima de 3 horas. O horário de início da apresentação será às

22:30 horas, conforme cronograma estabelecido pelo município.

A presente contratação pode ser enquadrada na hipótese de DispeDSâ r,c

Licitação prevista no artigo 75, inciso 2, da Lei Federa! no 14.133/202L,

cumulado com o Decreto Federal no LL.87L/2023 e Decreto Municipal n'
4.024/2024.

Opção Legal

Grau de
prioridade da
contratação

Prioridadq Alta

Justificativa da prioridade: cujo objetivo da mesma , é fomentar a

cultura do nosso municipio, alem de propiciar o Espiríto Natalino e encerramento

do ano de2024. De modo a oferecer cultura elazer, a nossa população .

Vinculação ou
dependência
com outro
DFD

Não há vinculação ou dependência com outro DFD visualizado nos

estudos da demanda.

Obseruaçôes
Condições do serviço/fornecimento anexo

tLlLol2024 C

Data da Realização desse DFD Assinatura do Responsável por esse DFD
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Data da Aprovação desse DFD
Assinatura que

lÀ c^fto

coNDrçÕEs E FORMAS DE EXECUçÃO DO SERVIçO/FORNEOMENTO

1. DA ESPECXFICAçÃO OETAHADA DO OBJETO:

1.1-. O escopo do presente objeto compreende a Contratação de Banda para o evento
"CHEGADA DO PAPAI NOEL" do município Inúbia Paulista.

A contratada deverá fornecer:

-Cantores, dançarinos, músico+ técnico de som, técnico de painel, técnico de luz,
equipe de montagem, motorista.

- Som,Iluminação, Painel de Led

Repertório: Eclético com músicas sem duplo sentido, músicas atuais.

- Figurino adequado;

Equipamentos de alta qualidade para a realização do shory

- O show deverá ser realizado com duração de no mínimo 3 horas;

- Os serviços serão prestados no seguinte endereço: na praça Tito Tezari Netto (Pátio
da Fepasa- INÚBIA PAUUSTA) para a realização da atividade denominada CHEGADA
DO PAPAI NOEL- A empresa denerá arcar com as despesas de transporte,
hospedagem e diárias de alimentação.

2. DAS CONDrçõES GERATS:

2.L. O contratado deverá manter, durante execução do objeto deste Documento de

Formalização de Demanda, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na
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licitação, devendo comunicar à Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista a superveniência de

fato impeditivo da manutenção dessas condições;

2.2. Solucionar em até 24 horas os problemas que venham a ocorrer com a prestação do

serviço.

2.3. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros,

decorrentes de sua culpa ou dolo, relacionados ao fornecimento do produto paÍa a

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, incluindo garantia;

2.4. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Prefeitura Municipal de

Inúbia Paulista, em qualquer etapa, da execução do objeto;

2.5. Entregar o objeto obedecendo aos prazos de garantia e métodos corretos de

execução dos mesmos.

2.6. Reparal corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em

parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

2.7. Manter sigilo, sob pena de responsabilidade, sobre todo e qualquer assunto de

interesse da Municipal de Inúbia Paulista, ou de terceiros que tomar conhecimento em

razáo da execução do objeto contratado, devendo orientar seus empregados nesÁ§

sentido;

2.8. É expressamente vedada sob nenhum pretexto, à transferência de responsabilidade

da(s) vencedora(s) para outras entidades, sejam fabricantes, representantes ou quaisquer

outros, para a execução do fornecimento do objeto;

2.9. Responsabilizar-se pelo cumprimento das prescrições referentes às leis trabalhistas, e

previdência social e de segurança do trabalho, em relação a seus empregados;

2.10. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das

obrigações assumidas, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista;
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3. DO PAGAMENTO:

3.1. O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento
da nota fiscal e após atesto do setor competente definitivo do objeto.

3.2. O pagamento será efetuado pela Tesouraria do Município mediante depósito em
conta bancária da CONTRATADA.

3.3. A contagem do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e
encerramento em dias de expediente no Município.

3.4. Caso o término da contagem aconteça em dias sem expediente bancário, o
pagamento ocorrerá no primeiro dia útil imediatamente subsequente.

3.5. Não será iniciada a contagem de prazo caso os documentos fiscais apresentados ou
outros necessários à contratação contenham incorreções.

3.6. Havendo divergência ou erro na emissão da documentação fiscal, será ínterrompida a

contagem do prazo para fins de pagamento e somente reiniciada após a regularização dos

documentos.

3.7. Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será
imediatamente solicitada à CONTRATADA carta de correção, quando couber, ou ainda
pertinente regularização, que deverá ser encaminhada para o responsável pela
Fiscalização, no pÍazo de até 2 (dois) dias úteis.

3.8. Caso a CONTRATADA não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo
para pagamento será recontado a partir da data da sua apresentação.

3.9. Quando da emissão da Nota Fisca!/Fatura, a CONTRATADA deverá destacar o valor
das retençóes dos tributos cabíveis.

3.10. Havendo atraso nos pagamentos não decorrente de falhas no cumprimento das
obrigações contratuais principaís ou acessórias por parte da CONTRATADA, incidirá
correção monetária sobre o valor devido na forma da legislação aplicável, bem como juros
moratórios, a razáo de 0,5o/o (meio por cento) ao mês, calculados 'pro rata tempore', em
relação ao atraso verificado.

3.11. Para a correção monetária prevista neste item será utilizada a variação do IPC FIPE -
Índice de Preço ao Consumidor.

3.12. Não serão consideradas como atraso no pagamento as retenções efetuadas em
virtude de procedimento de apuração de penalidade devido a mora e/ou inexecução
parcial ou total.

4. DAS OBRTGAçÕES OO MUNrCÍprO:
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4.1. Compete ao Município:

4.1.L.Indicar, formalmente, o responsável pela Fiscalização do produto/fornecimento para

acompanhamento da execução do objeto contratado;

4.L.2. Notificar, por escrito, a ocorrência de eventuais imperfeições no curso de execução

dos serviços, fixando prazo para a sua correção;

4.L.3. Efetuar o pagamento nas condições e nos preços pactuados;

4.L.4. Prestar as informaçôes e os esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA para o
fiel cumprimento do objeto contratado.

s. DAS OBRTGAçôES Ol CONTRATADA:

5.1. Cabe à CONTRATADA:

5.1.1. Executar o fornecimento do produto conforme especificações constantes neste

Termo de Referência e em sua Proposta Comercial,

5.L.2. Responsabilizar-se integralmente pelo produto e que ele atenda as normas e , nos

termos da legislação vigente;
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soltqTAçÃo oe ESTTMATTVA DE PREÇO

De Monique hubach Pieretti <licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br>

Data Ter, 15/10/2024 1 5:16

Para ba nda santa monica @hotma il.com < bandasa ntamonica @hotma il.com >

$ 1 anexos (32 KB)

MODELO - pADRÂO DE SOLTCTTAÇÃO pe pROpOSTA DE ORÇAMENTO.doc;

BOA TARDE

CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANÁLISE EM NOSSOS CADASTROS, CHEGAMOS AO

vosso coNTATo PARA ESTA SOLICITAÇÃO.

NESTE ATO ESTAMOS SOLTCTTANDO COTAÇÃO/PROPOSTA REFERENTE AO OBJETO 'CONTRATAçÃO

DE BANDA para o evento "CHEG .

CONFORME IVIODELO EM ANEXO.

QUALQUER OÚVIOR, NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL

com pra s @tnu-bjê pi-uljs-tas p- g ov. b r e no I i c i ta c oe s @ i n u b i a pa-UI§-ta . s. p- g ov. br

Moníque H. Pieretti
Setor de Licitações
Prefeitura de lnúbia Paulista/SP.
Fone: (18) 3556-9900

https.//oulook.off ice.cony'nail/sentitens/id/AAOkADIjZGVTÍroGR|LTMí lVLktNDcl Wl hZTQl LWLYjM/ NIcxNzdhZAAQAPOhpVSpbqlBAE,gCi%2... 111
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RE: SOL|C|TAçÃO DE ESTIMATTVA DE PREÇO

De Banda Santa Monica <bandasantamonica@hotmail.com>

Data Qua, 16/10/202a ft:06
Para Monique hubach Pieretti < licitacoes@inubia paulista.sp.gov.br >

[J 1 anexos (520 KB)

PROPOSTA BANDA SANTA MÔNICA - INÚBIA PAULISTA - SP (I).Pdf;

Olá Monique, boa tarde

Conforme solicitado, segue a proposta em anexo, caso precise alterar alguma coisa favor entrar em
contato comigo através desse Email ou pelo WhatsApp 44-99180-4850...Desde já agradeço

An

Ailson Cardoso

De: Monique hu bach Pie retti <l i citacoes@i nubiapaulista.sp.gov.br>

Enviado: terça-feira, l-5 de outubro de 202418:16

Para: ba ndasantamon i ca @ h otmai l.co m <bandasanta mon i ca@hotmai l.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ESTIMATIVA DE PREÇO

BOA TARDE

CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANÁLISE EM NOSSOS CADASTROS, CHEGAMOS AO

vosso coNTATo PARA ESTA SOLICITAÇÃO.

NESTE ATO ESTAMOS SOLTCTTANDO COTAÇÃO/PROPOSTA REFERENTE AO OBJETO :CONTRATAçÃO

DE BANDA para o evento'CHEGA .

CONFORME MODELO EM ANEXO

QUALQUER DÚVIDA, NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18.35569900 OU NO EMAIL

complas@l-nublapg-U!-sta.s.p-gov.br e no licitacoes@inubiapaulistaép-gov.br

Monique H. Pieretti
Setor de Licitações
Prefeitura de tnúbia Paulista/SP.
Fone: (18) 3556-9900

https://oulook.off ice.conínniUinbox/id/AAQkADIjZGVTÍOGRiLTMI ÍvlzktNDc 1W1hZTQ1 LWEYjlw NIcxMdhZAAQAPOhpVSpbqtB14EqgCi%2FH. 111
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RICARD0 VIl'j§il: ;, i,ãilVA . PR0DUÇ0E§

CNPJ: 12.650.67210001 -2 I
R: JOÀO VPNCÍIIO DE PAULA NETO _ 444 CENTRO

ATALAIA - PR - Email- bandasantamonicaí@hotmail.com
TELELEFONE DE CONTATO - 44-99180-4850

PROPOSTA, À PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA _ SP

ITEM nrscnrçÃo VR. TOTAL

01 Show com a banda Santa Mônica, no dia 14 de dezembro

de 2024 com duração de 03 horas, no evento chegada do Papai Noel...

ronulçÃo DÀ BANDA.. 02 cANToRES,0l cÂNToRA,04 DANÇÀRrNos(AS),01
TECLADI STA, 01 GUITARRI STÀ 01 BÂIXI STA, 01 BATERISTA.

EQUTPE TECNTCA,. 06 PESSOAS.

MOTORIST A :02 MOTORISTAS.

BANDA sA ÍTA*tôNtct:12 pESSoAS No pALCo

truulNeçÃo: t4 MoowNG BEEM 200, tz c,tNttÃo pAR,1B c,qNHÃo LED, 2t pLACAs
zATNEL LED EM ALTA »eruNtçÃo e>ru) 04 srRoBo, 4 MrNr BRTJTE.

cnNÁruo,.rza cAS DE LED (p 10) EscADAs, pR.ertcÁvErs, coRTrNAs, MAeurNAs DE
FUMAÇAS, ETC.

FIGURTNo.. DURANTE A AeRESENTAçÃo, sÃo nanttzlols 03 rrRs DE srrow E
PERFOR-fuÍANCES COM DIVERSAS TROCAS DE FIGARINOS.

REPERTORTOS :ECLÉTrCO (ÍODOS OS ESTTLOS MUSTCATS E SUCESSOS DO MOMEL|TO.
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RlcARD0 l/lt-I*ffil, {tvA . PR0DUÇoE§

30,000,00

por conta da CONTRÂTADA...

HOSpEDAGEIVÍ E ALIMENT6çÃO DOS INTEGRÀNTES DA BANDA NO

DIA DO EVENTO FICAM POR CONTA DA CONTRATANTE...

Transporte e toda estrutuÍa de som, iluminação, painel de Led Íicanr

VALOR TOTAL

PROPOSTA VÁLIDA ATE 60 DIAS.
Prazo de Validade da ProPosta

ATALAIA, Ió DE OUTUBRO DE 2024.

li ,.^-.,1." t.,' _,".:i." i{r: i-.

RTCARDO VINICIUS DA SILVA - PRODUÇOES
RICARDO VINICIUS DA SILVA
RG - 10.954.325-0
cPF - 066.309.709-69
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soLrcrTAÇÃo or ESTTMATTVA DE PREÇO

De Monique hubach Pieretti <licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br>

Data Ter, 15/10/2024 15:19

Para ba ndafo nte luminosa @outloo k.co m < ba nd afo ntelumi nosa @outloo k.co m >

E| 1 anexos (32 KB)

MODELO - PADRAO DE SOLTCTTAÇÃO Oe pROpOSTA DE ORÇAMENTO.doc;

BOA TARDE

CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANÁLISE EM NOSSOS CADASTROS, CHEGAMOS AO

vosso coNTATo PARA ESTA SOLICITAÇÃO.

NESTE ATO ESTAMOS SOLTCTTANDO COTAÇÃO/PROPOSTA REFERENTE AO OBJETO :CONTRATAÇÃO

DE BANDA para o evento "CHEG .

CONFORME MODELO EM ANEXO

QUALQUER OÚVIOR, NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL

compras@ln-ubiapa-UljslAÉp-gov.br e no licitacoes@inubiapr-Ul-sta.sp-gov'br

Monique H. Pieretti
Setor de Licitações
Prefeitura de tnúbia Paulista/SP.

\7 Fone: (18) 3556-9900

https://oulook.off ice.cony'nniUsentitens/id/AAOkADjZGVTÍOGRiLTMI lvlzktNDc I Wl hZTOl LWU Yjlw NTcxtüdhZAAOAMKDN0k90QJJkpC6pJDh 1t1
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16:41 Érail - Ivlonique hubach furetti - Outlook

--000013il Outlook

RE: SOLIC|TAÇÃO DE ESTIMATIVA DE PREçO

De BANDA FONTE LUMINOSA <bandafonteluminosa@outlookcom>

Data Qua, 1 6/ 10/2p.24 1 6:aO

Para MoniquéTrubach Pieretti <licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br>

ü 1 anexos (3 MB)

Orçamento lnúbia Paulista-SP.docx;

Olá, boa tarde Monique!
Conforme solicitado, segue o orçaÍnento para um show com a Banda Fonte

de dezembro de 2O24.

Qualquer dúvida, estarei à disposição.
Att. Tynna Singer

Luminosa para o dia 14

https://outbok.office.conÍnat/inbox/id/AAQkAtXizcvTÍOGR!L'ÍM1Í\&ktr$cí À,tylhZTQlLWtsYiit NTcxtüdhZAAQAtt«DÀlOl€0QJJkpC6pJÜt%2. 1111
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A BARBOSA PRODUçÕES ARTíSTTCAS

cN PJ 10.370 .3gg I 0001-10

lnúbia Paulista -SP 14-12-2024

A/c Monique Hubach

É com entusiasmo que apresentamos nossa proposta comercial para a

realização do evento no município de Buri. A BANDA FONTE LUMINOSA,
com mais de 47 anos de experiência no cenário nacional, está preparada
para proporcionar uma experiência única e inesquecível ao seu público.

1. Descrição dos Serviços:

A BANDA FONTE LUMINOSA oferece um show com duração de 03 horas,

contando com:

. 02 Cantores

o 01 Cantora
. 04 Bailarinos
. 04 Músicos
. 01 Motorista
. 06 Equipe Técnica

. Além disso, dispomos de uma MEGA ESTRUTURA composta por

oRçAMENTO

@nua MARTA PERETRA ANTôNto 70"
JARDTM VtTÓRtA - ATALAIA / en
cEP 87630-000

@ www.BANDAFoNTELUMtNosA.coM.BR

§(aa)99955-45G7 - Atex Borboso
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. 24 Moving

. 32 Placas de painéis de led P.10

. 04 Atomic

. 06 Mini Brut
o 18 Par Led

. Sistema de som para 10.000 pessoas

. Ônibus LD 1450

o Mesa de som

. M.A Luz

. Sistema totalmente digital.

2. Condições Comerciais:

Valor Total: RS 35.000,00

Condições de Pagamento:

50% no ato da assinatura do contrato.

50% até 7 dias antes da data do evento.

Validade da Proposta: Esta proposta é válida até [30 dias ].

3. lnformações Adicionais:

Todas as despesas de alimentação e hospedagem ficam por conta da

CONTRATADA.

Despesas de nota fiscal, som, iluminação e translado são de

responsabilidade da CO NTRATADA.

4. Contato:

Estamos à disposição para discutir detalhes adicionais ou esclarecer

quaisquer dúvidas. Entre em contato conosco pelos seguintes meios:
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UMZfiOSA

Alex Barbosa

[44] egsss-4s67
E-mail : ba ndafontelu minosa@outlook.com

Agradecemos pela oportunidadee esperamos contribuir para o sucesso das
fesüvidades do município de Buri.

Atenciosamente,

Alex Barbosa

oRçAMENTO

RUA MARIA PEREIRA ANTÔNIO 7OO
JARDTM VtTORtA - ATATAtA / PR
cEP 87630-000

@ www.BANDAFoNTELUMtNosA.coM.BR

O (aa) 9995s -4s67 - Atex Borboso

o
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Re: SOr.[ttAçÃO Or ESnMATIVA DE PREçO

De Ricardo Moreno Lopes <ricardo-mlopes17@yahoo.com.br>

Data Sex, L8/LO/2024 L6:09

Para Monique hubach Pieretti < licitacoes@inubia pa ulista.sp.gov.br>

| 1 anexos (56 KB)

MODELO - PADúO DE SOUCTTAçÃO Or pROpOSIA DE ORÇAMENTO (3).doc;

BOATARDE

SEGUE O ORÇAMENTO SOLICÍIADO

Em quinta-Êira,17 de outubro de202415:53:26 GMT-3, Monique hubach Pieretti
<licitacoes@inubiapaulista. sp. gov be escre\eu:

BOA TARDE

CONFORME CONHECIMENTO REGTONAL E ANÁLISE EM NOSSOS CADASTROS, CHEGAMOS AO

vosso coNTATo PARA ESTA SOLICITAçÃO.

NESTE ATO ESTAMOS SOLICITANDO COTAçÃO/PROPOSTA REFERENTE AO OBJETO :CUIBÂIÀçAq
DE BANDA para o evento "CHEGAD .

CONFORME MODELO EM ANEXO.

QUALQUER DÚVIDA, NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL

complaE@j-n u bi a pauI-s ta . s.p- g ov. br e no I i c i ta coes @ i n u bi a pA-UI s ta. s p, gov. b r

MonÍqrc H. Pierelti
Setor de Licitações
Prefeitura de lnúbia Paulista/SP.
Fone: (18) 355C!XXI0

t@//crrüod(66ce.cqdnitÍrSodidMQmDljZGVrÍOGRiLTMlMztü.lDc1MÍtüTQíLIrVtzVlrrt,lTcStzüTZAAQAIwhI /GCBD29FhWVOO'ÀilfÁ2F1c%3D 111



G DÉ oLlvElRA PRODUçôES ARTísTr,
F

PROPOSTA DE ORçAMENTO

RAZÃO SOGIAL: A C DE OLIVEIRA PRODUCOES ARTISTICAS
NOME FANTASIA: A C DE OLIVEIRA PRODUCOES ARTISTICAS

C N P JrC P F | 4z.s$.L4zlooo1-ot

ENDEREçO COMPLETO R PRESIDENTE cASTELo BRANco - 3ssATAlÁlA - PR

ENDEREçO ELET RÔNICO (site):

EMAIL: ricardo_mlopes 1 7@yah oo.com.br

TEL. / CEL.: ( 44 \ 9-9935-0554

ITEM E S P ECr Fr CAçÃOTDES CRr çÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UIIIITARIO

VALOR TOTAL

1 CoilTFIATAçÃo DE BAilDA para o
evento "CHEGADA DO PAPAI
NOEL".

- Deve conter:

-Cantores, dançarinos, músicos,

técnico de som, técnico de painel,

tecnico de fu4 equipe de

montagem, motorista.

- Deverá fornecer equipamentos:

Luz, som, painel de led

Repertrório: Eclético

músicas sem duplo
músicas atuais.

com
senüdo,

- Figurino adequado;

Equipamentos de alta qualidade
para a realização do show;

unidade 01 40.000,00 40.000,00



.a

GDÉ 61LIVEIRA PRODUçôEg
F

TOTAL:40.000,00

COMpOSçÃO DA pROPOSTA: nos preços unitários e/ou totais estiio incluídos todos os

custos diretos ou indiretos, tributos e o respectivo lucro'

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA EMISSÃO OA PROPOST A: 18fl02024

Í)F ouuElRA

Assinatura:

Nome completo do Responsável pela emissão: AILSON CARDOSO DE OLIVEIRA

No do RG do Responsável pela emissão: 4.743'751-2

No do cPF do Responsável pela emissão: 812.726.269-20

Â L1ON

\
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soucrrAçÃo DE ESIMATTVA DE PREçO

De Monique hubach Pieretti <licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br>

Data Sex, 11 /10/2024 16:32

Para bandasomosiguais@gmail.com < ba ndasomosiguais @g maíl.com >

| 1 anexos (32 KB)

MODELO - PADRÃO DE SOLICITAÇÃO Or pROpOSTA DE ORÇAMENTO.doc;

BOA TARDE

CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANÁLISE EM NOSSOS CADASTROS, CHEGAMOS AO

vosso coNTATo PARA ESTA SOLICITAçÃO.

NESrE ATO ESTAMOS SOLTCTTANDO COTAçÃO/pnOpOSrA REFERENTE AO OBJETO :CONTRATAÇÃO

DE BANDA para o evento "CHEGADA DO PAPA! NOEL",

CONFORME MODELO EM ANEXO.

QUALQUER DÚVIDA, NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL

comp-raE@llpbiapaulista.s.p-gov.br e no licitacoes@inubiapaulislaÁp-gov'br

Monique H. Piereüi
Setor de Licitaçôes
Prefeitura de lnúbia Paulista/SP.
Fone: (18) 3556-99m
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fl outlook

souctTAçÃo DE ESTTMATIVA DE PREçO

De Moníque hubach Pieretti <licitacoes@inubiapaulísta.sp.gov.br>

Data Sex,'l'l /10/2024 16:.33

Para contatoba nda oz1 @g ma il.com < co ntato ba ndaoz 1 @g ma il.com >

$ 1 anexos (32 KB)

MODELO - PADRÃO DE SOL|C|TAÇÃO Oe pROpOSTA DE ORÇAMENTO.doc;

BOA TARDE

CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANÁLISE EM NOSSOS CADASTROS, CHEGAMOS AO

vosso coNTATo PARA ESTA SOLTCTTAÇÃO.

NESTE ATO ESTAMOS SOLTCTTANDO COTAçÃO/PROPOSTA REFERENTE AO OBJETO :CONTRATÂç&
DE BANDA .

CONFORME MODELO EM ANEXO.

QUALQUER OÚVIOE, NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL

compraE@j_n-ubiaE-u[slasp-gov.br e no licitacoes@inubiapj-u.[slasp-gov.br

Moniqrc H. Piereüi
Setor de Licitações
Prefeitura de lnúbia Paulista/SP.
Fone: (18) 355G99(X,



il Outlook .-0c0024

soucrTAçÃo DE ESTTMATTVA DE PREçO

De Monique hubach Pieretti <licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br>

Data Sex, 11 /10/2024 16:34

Para DILMAR GRASSI <dilmetro@hotmail.com>

t 1 anexos (32 KB)

MODELO - PADRÃO DE SOLlCrrAÇÃO Oe pnOpOSrA DE ORÇAMENTO.doc;

BOA TARDE

CONFORME CONHECTMENTO REGIONAL E ANÁLISE EM NOSSOS CADASTROS, CHEGAMOS AO

vosso coNTATo PARA ESTA SOLICITAÇÃO.

NESrE ATO ESTAMOS SOLTCTTANDO COTAçÃO/PROPOSTA REFERENTE AO OBJETO :CONTRATAÇÂO

DE BANDA .

CONFORME MODELO EM ANEXO.

QUALQUER DÚVIDA, NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL

compras@ltlubiapaul"lsta.s.p-gov.br e no licitacoes@inubiapa-UI-sta.s.p-gov.br

Monique H. Pierelti
Setor de Licitações
Prefeitura de lnúbia Paulista/SP.
Fone: (181 355G9!X!O
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Ernail - lVlonique hubach Pleretti - Outlook
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soLrctTAÇÃo oe ESTTMATTVA DE PREÇO

De Monique hubach Pieretti <licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br>

Data Ter, 15/10/2024 1 5:18

Para bandabrasi12000@hotmail.com <bandabrasi12000@hotmail.com>

$ 1 anexos (32 KB)

MODELO - PADRÃO DE SOLICITAÇÃO Oe pROpOSTA DE ORÇAMENTO.doc;

BOA TARDE

CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANALISE EM NOSSOS CADASTROS, CHEGAMOS AO

vosso coNTATo PARA ESTA SOLICITAÇÃO.

NESTE ATo ESTAM9S soltctrANDo corAÇÃo/PRoPOSTA REFERENTE Ao oBJETo :CONTRATAÇÃO

DE BANDA para o evento "CHEGADA DO PAPAI NOEU'.

CONFORME MODELO EM ANEXO

QUALQUER DÚVIDA, NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL

comp ra s @Ln-u bi a pa-UIsla . s.p- g ov. br e no I i c i ta coes @ i n u bi a pa@p- g ov' br

Moníque H. Pieretti
Setor de Licitações
Prefeitura de tnúbia Paulista/SP.

Fone: (18) 3556-9900

https://oulook.off ice.convnaiusentitens/id/AAokAujzGVnoGRiLTMl l/LktNDcl Wl hzrol LwtrYjl^' NrcxlüdhZAAQABkLQqYo9ySMtfxBevcA 1t1
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Pág: ria. I Ce 1

CERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS TR.,ABALHISTAS

Nome: RICARDO VINICIUS DA

CNPJ: 72.650. 672/ 000L-27
Certidão n" : 134620L2/2024
Expedição: 23/70/2024, às
Validadez 2l/04/2025 - 180
de sua expedição.

SILVA-PRODUCOES (MATRIZ E EILIAIS)

09:17:10
(cento e oitenta) dias, cont.ados da data

certifica-se que RrcÀRDo vrNrcrus DÀ, srLvÀ-pRoDucoEs (tíATRrz E FrlrÀrs)
, i-nscrito (a) no CNPJ sob o no 12.650.672/OOOL-2L, NÃO CONSTA como
inadimpJ-ente no Banco Nacionar de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/2o:- :r e
13.461/2011, e no Ato 0l/2022 da CGJT, de 2t de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal_ho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A acej-tação desta certidão condj-ciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
fnternet (http : / /www. tst. j us .br) .

Certidão emitida gratuitament.e.

rNEOR!{ÀÇÃO TMPORTÀ}rTE
Do Banco Nacional- de Devedores Trabal-histas constam os dados
necessários à j-denti-f icação das pessoas naturais e j uridicas
i-nadimplentes perante a Justi-ça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concêrnente aos
recorhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emo.l-umentos ou a recolhimentos det.erminados em lei; ou d.ecorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério público do
Trabalho, comissão de conciriação prévia ou demais tituros que, por
disposição legal, contiver força executiva.

I-1.. r, i .i: :: y r; .rcii.t i: i]ar::r :,:)itd1:.! t: si l:. . I t.:s,i . r...Í



2311012024,09:16 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

-9c002 7

ü

NúMERo DE lNScRrÇÃo

12.6s0.672t0001-21
MATRIZ

coMpRovANTE DE TNSCRÇÃO E DE SrrUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

06/1 0/201 0

NOi,4E EI\,IPRESARIAL

RICARDO V INICIUS DA SILVA-PRODUCOES

TíTULo Do ESÍABELECTMENTo (NoME DE FANTASTA)

RICARDO V ]NIClUS DA SILVA.PRODUCOES
PORTE

ME

cÔDIGO E DESCRIÇÂo DAATIVIoADE EcoNÔMIcA PRINcIPAL

90.01-9-02 - Produção musical

cÓDtco E DESCRTÇÃO DAS ATTVTDADES

Mio informada
SECUN

STÍUAÇÃO EsPÉcIAL

E DA NATUREzA JURiDtcA

213-5 - Ern presário (lndividual)

LOGRADOURO

R JOAO VERGILIO DE PAULA NETO
NÚMERo

444

CEP

87.630-000
BAIRRO/DISTR TTO

CENTRO
MUNICÍPO

ATALAIA

COMPLEMENTO

SALA 02

UF

PR

ENDEREÇo ÊLETRÔNIco

BANDA BRA Sr 12000@ t{oT M A I L. C OM
TELÊFONE

(44) 9e35-0554

ENTE FEDERATIVo RESPoNSÁVEL (EFR)

SITUAÇÂo cAoASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

2110312022

I\,,IOTÍVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃo ESPECIAL

Aprowdo pela lnstrução Normatiw RFB no 2.119, de 06 de dezembro de2022.

Emitido no dia 2311012024 às 09:í7:59 (data e hora de Brasília). Página:1ll

about:blank 1t1



22l10t2021 0080951 834

PODER JUDICIÁRIO
TRTBUNAL DE JUSnçA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERT|DÃO ESTADUAL DE DTSTRTBUTÇÕES CÍVE|S

.,0cc02s

oERT//DÂO tfl: 5964446

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela intemet no site do Tribunal de Justiça.

FOLHA:1/í

A Diretoria de Serviço Técnico de lnforma@s Cíveis do(a) Comarca de São Paulo -
Capital, no uso de suas atribuições legais,

CERT|FIGA E DÁ FÉ que, pesquisando os regisbos de distribui@es de PEDIDOS DE

FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAçÔES lUOtClAlS E EXTRÀ,UD|C|A|S, anteriores a

2111Ot2024, verificou tilADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de' r***r**t*itffi

RICARDO VINICIUS DA STLVA-PRODUCOES, CNPJ: 12.650.67210001-21, conforme indicação

constante do pedido de certidão.t****it**l**t**tt**$*tt**r*t*rttt****t****ttt*it****it*n'tt**ti*t********

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi

pesquisado figura como aúor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já

cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as ComarcadForos Regionais e Distritais do

Estado de São Paulo.

A data de informatiza$o de cada Comarca/Foro pode ser veriÍicada no Comunicado

SPI no 2212019.

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1" lnstância, mesmo que estejam em

Grau de Recurso.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a

Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A

onferência dos dados pessoais fomecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do

desünatário da certidão.

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às

filiais e poderá apontiar feitos de homônimos não qualiftcados com tipos empresariais diferentes do

nome indicado na certidão (ElRELl, S/C, S/S, EPP, ME, MEl, LTDA).

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidão é sem custas.

São Paulo, 22 de outubro de 2O24

0080951834
PEDIDO N": illilllllllllllllllllll

/-f.r}\
íoooi]
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MIN§TÉR|o DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazenda Nacional

CERNDÃO POSMVA GOT EFETTOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATÍVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍUDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: RICARDO VINICIUS DA SILVA-PRODUCOES
CNPJ : 12.650.67 2/000í -2í

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. não constam pendências relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no

5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou
objeto de decisão iudicial que determina sua desconsideração para Íins de certificação da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negaüva.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereps <hüp://rfu . gov. bp ou <hüp://www. pgfn. gov. be.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de2t1012014.
Emitida às 14:40:38 do dia C/,10912024 <hora e data de Brasília>.
Válida até0310312025.
Código de controle da certidão: í18F.0857.0826.O278
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no czlso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo

Débitos Tributários Não lnscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ : 1 2.650.67 U000 I -2 1

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São

Pauto de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima

identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados

pendentes de inscrição na Dívida Aüva de responsabilidade do estabelecimento

matrizfilial acima identificado.

Certidão no 2410090689$29

Data e hora da emissão 2A1O12O2415:13:í0

validade 6 (seis) meses, contados da dab de sua ex@ição'

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento'

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenücidade no sítio

www.pfe.fazenda.sP. gov.br

cnÍ]030

Folha 1 de 1



2211ü2§2415:B Ccsúta Reg ularidade do Enpreg ador

Voltar lmprimir -'0![)031

Câ.T}.A
:,Â,1x,Á. =aúr{a_r|t,1 ::rÀ FECEE.ÀL

Certifi cado de Regul aridade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

t2.6so.67210001-21

RICARDO VINICIUS DA SILVAPRODUCOES

AV IPTRANGA 403 I CENTRO / FLORIDA / PR / 86780-000Endercço:

A Caixa Econônica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de neio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acirre identÍficada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tenpo de Servico - FGTS.

O presente Ceftificado não servirá de prc)va contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 1 3/ LO/2024 a LL/ LL/ 2024

Certificação lÚmerc 
= 

2O24LOL30229 18 1 55 1 5090

Infornrção obtida em 221LO12024 15:08: 34

A utilização deste Ceftificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
wrrw.caixa.gov.br

t@//casdt+crf.cdag orbr/casultacrf/pag es/cosütaEnpreg adorisÍ 111
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21110t2024 às 09:38) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnetegibilidade registros de condenação com trânsito em iulgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ no 12.650.67210001'21-

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portaldo TSE em h$p-;-/l"diYulgaçand-ç-on!ag'-1-qe'juç'-b-rl

Esta certidão é expedida gratuitamente. sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6716.485g.D7gg.832g no seguinte endereço: https:/lwww.cnj.jus.brlimprobidade admlautenticar certidao'PhP

Gerado em: 2111012024 as 09:38:48 coNSELHO NACIoNAL DE JUSTIÇA Página 111
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: RICARDO VINICIUS DA SILVA-PRODUCOES

CPF/CNPJ: 12.650.67 210001-2 I

o Tribunal de contas da união ÇERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitaçào na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

ie.-oJdo art.46 da Lei n'8.443192 (Lei Orgânica do TCU)'

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos conàenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam Suspensas emrazáo

à" irt".poti!ão de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial'

Certidão emitida às09:37:28 do dia 2lllOl2O24. com validade de trinta dias a contar da

emlssao.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https ://contas.tcu. gov.br/ords/flp:INABILITADO : 5

Código de controle da certidão: 28JC211024093728

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MT]NICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
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n00036

TERiTO DE COilTPOSTçÃO DO
oRçAilENTO ESTTiTADO

Protocolo/Processo no 1 431 2024

Obieto: Contratação de banda para o êvento "GHEGADA DO PAPAI NOEL" no tunicípio de
Inúbia Paulista.

A composição do orçamento estimado foi realizada por solicitação de estimativa de preços através
do e-mail para os fomecedores cadastrados na nossa base de dados, após diversas tentativas de
pesquisas de preços através do estabelecido no artigo 23 da Lei 14.133121.

Portanto, conclui-se que para formação do orçamento estimado, também levou-se em
consideração:

lV - pesquia direta com no minimo 3 (tês) tom*e&res, mdiante solicitação
formal de cotação, desde que seJã aprcsentada juslificativa da eçcolha desses
fomecedorelr e que não tenham sído oôfdos os orçamentos com mais de 6 (seis) mêses de
antecedência da dab de divulgação do edital;

O quadro de cotação demonstra a composição de custo, da seguinte forma:

rrEM DESCRTÇÃo Do PRoDUTo UNIDADE QUANTIDADE

I 017.m5.O33 DE BANDA PARA O EVENTO'CHEGÂDA DO PAPAI NOEL" DEt SERV 1

PROPONENTES

coDtGo NOME VLR UNIT TOTAL

12241

13702

r 3703

RTCARDO VTNTCTUS DA S|LVA - PRODUÇÔES

A EARBOSA PRODUCOES ARTISTICAS

A C DE OUVEIRÂ PRODUCOES ARTISTICAS E COMERCIO DE ELETRONICOS

30.0q).m

35.(m,00
40.om.@

30.(m,00
35.U).m
.t0.0ü),00

PROPONENTE VENCEDOR VLR UNIT TOTAL

122A1 RrcARDO VINICIUS DA SILVA. PRODUÇÕES 30.o@,m 30.o@.m

RELAÇÀO DOS PROPC'NENTES VENCEDORES

cÓDtGo PROPONENTEs VALOR

12?81 RTCARDO VINICTUS DA S|LVA - PRODUÇÔES 30.000,00

TOTAL DOS PROPONENTES VENCEDORES 30.000.00

CONCLUSÃO: Verifica-se que os valores apresentados possuem equivalência, baixa distorção e
de desvio padrão tolerável, não se destoando, podendo ser considerados praticáveis como o de
mercado para os devidos fins, tendo como fixado o valor produzido a título de apuração pela

média.

VALOR TOTAL DAS PROPOSTAS VENCEDORAS: RICARDO VINICIUS DA SILVA-
PRODUCÕES ofertou o menor preço para o objeto pretendido, no importe global de R$ 30.000,00
(trinta mil reais).

RELAÇÃo DE PRoPoNENTES PARTICIPANTES

coDrGo PROPONENTEs VALOR

1?281 RtcARDo vlNtcrus DA srlvA - PRoDUçôES 12_6fi.61?lü0o1-2'l 30.m0.m

'13702 A BARBOSA PRODUCOES ARTISTICAS 10.370.3891000 1 -1 0 35.000.00

1 3703 A C DE OLIVEIRA PRODUCOES ARTISTICAS E COMERCIO DE ,12.59o. 1{2/m01-04 ,r0.000.m
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lnúbia Paulista,2l de outubro de2024

/'/

Valeside Araújo Lima
de Contratação

1
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Avenida Campos Salles, I 13 - CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo-

coNTRATeçÃo URETA No í0612024

PROCESSO ADilINISTRATIVO No 1 43/2024

Dispensa de licitação conforme arl.75, inc. llda Lei no 14.133121

Exmo Sr. Prefeito do Municíoio de lnúbia Paulista

De ordem de Vossa Excelência, este Departamento/Setor instruiu os

presentes autos, com proposta de contratação de empresa especializada para

Conúatação de banda para o evento "CHEGADA DO PAPA! NOEL" no tunicípio
de lnúbia Paulista.

Documento de Formalização de Demanda: Prioridade Alta

(Documento em anexo).

Da Justiftcativa: A contratação justifica-se pela necessidade de compor o evento
,'CHEGADA DO PAPAT NOEL 2024", em comemoração as festividades de fim de ano

do município de lnúbia Paulista, com apresentações de acordo com o gosto popular e

local.

Da Pesquisa de Preços:

Neste sentido, visando subsidiar a contratação proposta, consultamos o mercado no

intuito de obter orçamentos para a demanda em questâo'

As Propostas Comerciais recebidas foram consolidadas na planilha de composição do

custo juntada.

Verifica-se que, das empresas que apresentaram propostas, as mais vantajosas foram

ofertadas pelas empresas RICARDO VINICIUS DA SILVA- PRODUCÔES, ofertou o

menor preço para o objeto pretendido, no importe global de R$ 30.000,00 (trinta mil

reais).

Da Gontratação Direta - Dispensa de Licitação:

A presente proposta fundamenta-se no artigo 75, inciso ll, da Lei Federal no

14.13312021, cumulado com o Decreto Federal no 11.87112023, in verbis:

Art. 75. É disPensável a licitacão:

(.. .)

ll - para contratacão que envolva valores inferiores a R$

50.ooo.0o (cinquenta mil reais), no caso de oúros serviços e

comPras; (9.n.)

Vale ressaltar que, para o exercício de 2024, o Decreto Federal no 11 .87112023

atualizou o respectivo vator para R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e

seis reais e dois centavos).
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CNPJ44.919.6ll/0001-03 Fone:(18)355G9ü) E-mail:inubia@terra-com.br

AvenidaCamposSalles, 113-CEP 17760400 - InúbiaPaulista - Estadode SãoPaulo.

Além disso, por se tratar de proposta de Contratação Direta, compreendendo hipótese
de Dispensa de Licitação, a contratação pretendida deverá atender ainda os requisitos
previstos no artigo 72 e seus incisos, da Lei Federal no 14.13312023, nos seguintes
termos:

Nt.72. O processo de contratação direta, que compreende os casos
de inexigibilidade e de dispensa de licitação, deverá ser instruído
com os seguintes documentos:

I - documento de formalização de demanda e, se for o caso, estudo
técnico preliminar, análise de riscos, termo de referência, projeto
básico ou projeto executivo;

!l - estimativa de despesa, que deverá ser calculada na forma
estabelecida no art. 23 desta Lei;

lll - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso, que
demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;

lV - demonstração da compatibilidade da previsão de recursos
orçamentários com o compromisso a ser assumido;

V - comprovação de que o contratado preenche os requisitos de
habilitação e q ualificação m ínima necessária ;

VI - razão da escolha do contratado;

Vll - justificativa de preço;

Vlll - aúorizacfio da autoridade competente.

Parágrafo único. O ato que autoriza a contratação direta ou o extrato
decorrente do contrato deverá ser divulgado e mantido à disposição
do público em sítio eletrônico oficial.

Neste sentido, cabe registrar que o presente processo está instruído com os seguintes
documentos:

1) Documento de Fomalização de Demanda - DFD: Contendo
todas as informações necessárias para a contratação;

2) Estudo Técnico Preliminar - ETP: No presente caso, propomos
que o ETP seja dispensado, nos termos do Decreto Municipa! no

4.024t2024;

3) Termo de Referência - TR: No presente caso, propomos que o
TR seja dispensado, pois encontra-se informado a justificativa do
pedido, as características e eventuais exigências técnicas, as
condições e pr.vos de execução e recebimento, a pesquisa de preço
de mercado, bem como o obieto da demanda não possui

MT]NICIPIO DE II\TUBIA PAULISTA
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complexidade e serão prcstadoslfornecidos de forma imediata,
nos termos do Decreto Municipal no 4.02412024;

4) Estimativa de Despesa: A estimativa de despesa foi baseada em
pesquisa de preços, ne forma estabelecida no artigo 23, § 1(,, inciso
lV, da Lei Federal no 14.13312021;

5) Certidões de regularidade inseridas nos autos, comprovando que
a empresa que ofertou o menor preço global preenche os requisitos
de habilitação e de qualificação mínima necessária;

6) Justificativa de preço: realizaçáo de cotação de potenciais
fornecedores dos quais possuem condições na

execução/fomecimento do objeto, prezando pela qualidade de sua
execução, conforme os documentos juntados;

DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Após instauraÉo do Processo Administrativo para realização do serviço, o Setor
de Compras e Licitações realizou pesquisa de preço, conforme o inciso lV - pesquisa
dircta com no mínimo 3 (ír.ês.) fom*edores, mediante solicitação formal de
cotação, desde que seja apresentada justifrcaüva da escolha desses
fomecedore{i e que não tenham sido obtidos os orçamenúos com mais de 6
(seís) meses de antecedência da data de divulgação do edital; da Lei 14.133121.

A composição do orçamento estimado foi realizada por solicitação de estimativa
de preços através do e-mail para os fomecedores cadastrados na nossa base de
dados, após diversas tentativas de pesquisas de preços através do estabelecido no
artigo 23 daLei 14.133121.

Deconido o pÍezo legal e para dar andamento na contratação e diante dos
documentos colacionados aos autos, ato contínuo, realizou os seguintes
procedimentos a fim de verificar a conveniência e a oportunidade da aquisição dos
servíços e as formalidades previstas na Lei no 14.13312021.

a) Documento de formalização de demanda, contendo a descrição dos
materiais/serviços, nos termos do Art. 72,1 daLei 14.13312021;

b) Estimativa de despesa, calculada na forma estabelecida no art. 23 da Lei no

14.13312021 e do Decreto no 4.02412024, considerando o preço de mercado
praticado;

c) Nota de Bloqueio, demonstrando a compatibilidade da previsão de recursos
orçamentários com o compromisso que será assumido;

d) Publicação do extrato da autorização de execução dos serviços conforme Lei
14.13312021 e decreto municipal no 4.02412024, no sítio eletrônico oficial do
Município.

e) Regularidade jurídica e fiscal da empresa que ofertou o melhor preço.

PROPOSTAS ENVIADAS:
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MT]NICIPIO DE INUBIA PAT]LISTA

CNPJ44.CtS.6ll/0001-03 Fone:(lE)355G991[ E-mail:inubia@terracom.br

Avenida Campos Salles, I 13 - CEP 177ó0{00 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

CLASSTFTCACÃO DAS PROPOSTAS:

ANÁL§E DAs PRoPosTAs,ocoRRÊNchs

Após a verificação das propostas a Emprcsa: RICARDO VINICIUS DA
SILVA- PRODUçÕES, foi classiÍicada em função de suas propostas está em
acordo com a contratação direta no 1OG120241'

JUSTIFICATIVA DO PRECO

Em continuidade procedeu-se as empresas vencedoras epresentando propostas mais
vantajosas, chegando ao menor preço globa!, conforme os dados a seguir:

ETPRESA: RIGARDO vtNtClUS DA SILVA- PRODUçÔES

CNPJ : í 2.650.6720001 -21

VALOR R$ 30.000,00

Nome da Proponente
VALOR DA

PROPOSTA:
RAZAO DA
ESCOLHA: CNPJ

RICARDO VINICIUS DA SILVA.
PRODUçÔES

R$ 30.000,00 NÃO SE
APLICA

12.650.67A000í-21

A BARBOSA PRODUCOES

ARTISTICAS

R$ 35.000,00 NÃO SE
APLICA

í 0.370.389/000í -10

A C DE OLIVEIRA PRODUCOES

ARTISTICAS E COTERCIO

R$ 40.000,00 NÃO SE
APLICA

42.590.14U000í-04

Nome da Proponente
VALOR DA

PROPOSTA: CNPJ
srTUAçÃO

RICARDO VINICIUS DA SILVA-
PRODUçOES R$ 30.000,00

12.650.672t000í-2í

CLASSIFICADA

rrEM DESCRTÇÀo Do PRoDUTo UNIDADE QUANTIDADE

1 o17.q)5.o33 CoNTRATAÇÀODEBAilDAPARAOEVENTO'CHEGADAOOPAPÂ|itOEL-DEt SERV 1

PROPONENTES

coDrGo NOME VLR UNIT TOTAL

12281

1 3702

r 3703

RrcARDo vtNtcrus DA srLvA - pRoDUÇôEs

A BARBOSA PRODUCOES ARTISTICAS

Â C DE OLIVEIRA PRODUCOES ARNSNCAS E COMERCIO OE ELETRONICOS

:1o.000,00

35.000,00
,1O.000.0O

30.0(n,00

35.0m,00
,t0.000,00

PROPONENTE VENCEDOR VLR UNIT TOTAL

12281 RICARDO VTNICTUS DA S|LVA - PROOTJÇÔES 30.oo0,00 30.0(n,m
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Diante de todo o RICARDO VINICIUS DA SILVA. PnÔouçÕES, ofertou o menor

preço para o objeto pretendido, no importe global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),

além de ter confirmado que atende todas as especifi@ções constantes da presente

solicitação (DFD), como se depreende dos documentos juntados.

Assim, submetemos o presente à apreciação de Vossa Excelência para se entender

conveniente e oportuno, autorizar a contratação com a empresa RICARDO VINICIUS

DA STLVA- PRODUçÔES inscrita sob CNPJ no í2.650.67210001-21, por dispensa de

licitação, bem como o empenho da despesa decorrente, nos termos do inciso ll, do

artigó T5 da Lei Federal no 14.133t2O21e do Anexo constante do Decreto Federal no

11.87112023, no vator total de R$ R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Solicita ainda, de forma urgente e concomitantemente o encaminhamento a

Contadoria do Município para apresentação de demonstração da compatibilidade da

previsão de recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido.

Ainda, considerando as particularidades do objeto, em especial o prazo exíguo de

execução e o valor reduzido da proposta, sugerimos a contratação mediante a

expedição de Autorização de Serviços pela operosa Diretoria de Compras.

Respeitosamente.

Município de lnúbia Paulista 21 de outubro de2024

Agente de Gontratação:

/l
Equipe de Apoio:

de Araúio Lima

Alencar
L*
Sônia I

c

Souza
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Prefeitura Municipal De !núbia Paulista
Licitaçào

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/(Xx)l-o3 Fone;(lt)3556-99(D E-mail:inubia@tera.com.br

AvenidaCamposSalles. ll3 CEP 1776O{Xn - lnúbiaPaulista - EsÉdodeSãoPaulo.

GoNTRATAçÃO OlRera Nc 106/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO NC 1 4312024

Dispensa de licitaçáo conforme arl. 75, inc. ll da Lei na 'l 4. 133/21

Exmo s,r. Preteito do Município de lnúbia Paulista

Dê ordem de Vossa Excelência, este Departamento/Setor instruiu os
presentes autos, com proposta de contratação de empresa especializada para
Contratação de banda para o evênto "CHEGADA DO PAPAI NOEL" no Município
de lnúbia Paulista.

Documento de Formalização de Demanda: Prioridade Alta
(Documento em anexo).

Da JustiÍicativa: A contratação justifica-se pela necessidade de compor o evento
"CHEGADA DO PAPAI NOEL 2024", em comêmoração as festividades de fim de ano
do município de lnúbia Paulista, com apresentações de acordo com o gosto popular e
local.

Da Pesquisa de Preços:

Neste sentido, visando subsidiar a contratação proposta, consultamos o mercado no
intuito de obter orçamentos para a demanda em questão.

As Propostas Comerciais recebidas foram consolidadas na planilha de composição do
custo juntada.

VeriÍica-se que, das empresas que apresentaram propostas, as mais vantajosas foram
oÍertadas pelas empresas RTCARDO VINICIUS DA STLVA- PRODUCÕES, ofertou o
menor preço para o objeto pretendido, no importê global de R$ 3O.OOO,OO (trinta mil
reais).

Da Contratação Direta - Dispensa de Licitação:

A prêsentê proposta fundamenta-se no artigo 75, inciso ll, da Lei Federal na

14.13312021, cumulado com o Decreto Federal na 11.871/2023, in verbis:

Art-7s-E@:
(.. .)

ll - para contratacão que ênvolva valores inferiores a R$
5O.0OO.OO (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e
compras; (9.n.)

Vale ressaltar gue, para o exercício de 2024, o Decreto Federal ne11.871/2023
atualizou o respectivo valor para R$ 59.906,02 (cinquenta e novê mil novecentos e
seis reais e dois centavos).

I ír rr - DÁR|O OFICIAL - Assinado Eletron icamente com Certificado Padrão lCPBrasil, em conformidade com a MP na 2.200-2, de 2001
flrIÍ il:i;l Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
BfaSil - wr,vu/.ln:Jllràpaulista.sp.qo,:.briijiario-ofi cial-eletronico

Edição ne 925
Ano 2024
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MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ44.919.61ll0001-03 Fone:(18)3556-99ü) E{nail:inubia@rerra.corn.hr

AvcnidaCamposSalles, ll3-CEP 17760400 - InúbiaPaulista - EstadodcSàoPaukr.

Além disso, por se tratar de proposta de Contratação Direta, compreendendo hipótese
de Dispensa de Licitação, a contratação pretendida deverá atender ainda os requisitos
previstos no artigo 72 e seus incisos, da Lei Federal ne 14.133/2023, nos seguintes
termos:

Á'n.72. O processo de contratação direta, que compreende os casos
de inexigibilidade e de dispensa de licitação, deverá ser instruído
com os seguintes documentos:

| - documento de formalização de demanda e, se for o caso, estudo
técnico preliminar, análise de riscos, termo de reÍerência, projeto
básico ou projeto executivo;

ll - estimativa de despesa, que deverá ser calculada na Íorma
estabelecida no art. 23 desta Lei;

lll - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso, que
demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;

lV - demonstração da compatibilidade da previsáo de recursos
orçamentários com o compromisso a ser assumido;

V - comprovação de que o contratado preenche os requisitos de
habilitação e qualiÍicação mínima necessária;

Yl - razáo da escolha do contratado:

Vll - justiÍicativa de preço;

Vlll - autorização da autoridade competente.

Parágrafo único. O ato que autoriza a contratação direta ou o extrato
decorrenle do contrato deverá ser divulgado e mantido à disposição
do público em sítio eletrônico oÍicial.

Neste sentido, cabe registrar que o presente processo está instruído com os seguintes
documentos:

1) Documento de Formalização de Demanda - DFD: Contendo
todas as informações necessárias para a contratação;

2) Estudo Técnico Preliminar - ETP: No presente caso, propomos
que o ETP seja dispensado, nos termos do Decreto l\/unicipal ne

4.024t2024:

3) Termo de ReÍerência - TR: No presente caso. propomos que o
TR seja dispensado, pois encontra-se informado a justiÍicativa do
pedido, as características e eventuais exigências técnicas, as
condições e prazos de execução e recebimento, a pesquisa de preço
de mercado, bem como o obiêto demanda não possui

lêIl ^ DlÁRlO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lCPBrasil, em conformidade com a Mp no 2.200-2, de 2001
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comolexidade e serão prestados/Íornecidos de Íorma imediata,
nos lermos do Decreto Municipal na 4.024/2024;

4) Estimativa de Despesa: A estimativa de despesa foi baseada em
pesquisa de preços, na forma estabelecida no artigo 23, § 1'q, inciso
lV, da Lei Federal na 14.13312021;

5) Certidões de regularidade inseridas nos autos, comprovando que
a empresa que ofertou o menor preço global preenche os requisitos
de habilitaçáo e de qualiÍicação mínima necessária;

6) JustiÍicativa de preço: realizaçáo de cotação de potenciais
fornecedores dos quais possuem condições na
execução/Íornecimento do objeto, prezando pela qualidade de sua
execução, conÍorme os documenlos juntados;

DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Após instauração do Processo Administrativo para realização do serviço, o Setor
de Compras e Licitações realizou pesquisa de preço, conÍorme o inciso lV - pesquisa
direta com no mínimo 3 (três) tornecedores, mediante solicitação formal de
cotação, desde que seja apresentada iustiticativa da escolha desses
íornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6
(seís) rneses de antecedência da data de divulgação do edital; da Lei 14.133/21.

A composição do orçamento estimado foi realizada por solicitação de estimativa
de preços através do e-mail para os fornecedores cadastrados na nossa base de
dados, após diversas tentativas de pesquisas de preços através do estabelecido no
artigo 23 da Lei 14.133/21 .

Decorrido o prazo legal e para dar andamento na contratação e diante dos
documentos colacionados aos autos, ato contínuo, realizou os seguintes
procedimentos a fim de veriÍicar a conveniência e a oportunidade da aquisição dos
serviços e as formalidades previstas na Lei na 14.13312021 .

a) Documento de formalização de demanda, contendo a descrição dos
materiais/serviços, nos termos do Ad. 72, I daLei 14.13312021;

b) Estimativa de despesa, calculada na forma estabelecida no art. 23 da Lei n0

14.13312021 e do Decrelo ne 4.02412024, considerando o preço de mercado
praticado;

c) Nota de Bloqueio, demonstrando a compatibilidade da previsáo de recursos
orçamentários com o compromisso que será assumido;

d) Publicação do exlrato da autorizaçáo de execução dos serviços conÍorme Lei
14.13312021 e decreto municipal na 4.02412024, no sítio eletrônico oficial do
Ívlunicípio.

e) Regularidade jurÍdica e fiscal da empresa que ofertou o melhor preço.

PROPOSTAS ENVIADAS:

trr§ã DÁR|O OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lCPBrasil, em conformidade com a MP nq 2.200-2, de 2001
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CLASSIFICACÃO DAS PBOPOSTAS:

ANÁLISE DAs PRoPoSTAS/oCoRRÊNCIAS

Após a veriÍicação das propostas a Empresa: RICARDO VINICIUS DA
SILVA- PRODUçOES, Íoi classiÍicada em Íunção de suas propostas está em
acordo com a contratação direta ne 1O612024;

JUSTIFICATIVA DO PRECO

Em continuidade procedeu-se as empresas vencedoras apresentando propostas mais
vantajosas, chegando ao menor preço global, conÍorme os dados a seguir:

EMPRESA: RICARDO VINICIUS DA SILVA- PRODUçÕES

CNPJ : 1 2.650.67 2l 0001 -21

VALOR RS 30.000,00

,rEM DESCRTÇÁO úO PROOUIA IJNISÀDE ÕUANTIDADE

' PAR,q Ô EVE!(TÕ "CHEGAOA DO FAFA1 Í\

PROPOI.JENTES

CODlGÔ NCME VLR IJNIT. ÍcTÁT
1 ?a8t
13702
'13703

RTCARD§ Vtt'rÇru§ DA srlvA PRADUÇOES

A BARBO§Á PRODT.ICÔEs ART}STICAS

A C DE OUVEIRA PRODUCOES ARIISÍICAS E COMERÚIÕ DE ELÊÍROÀJh]Ü5

30.000,08

35.O(»,00

40.ü00,0ü

30 {t00.0(!

35.ôO0.m

{ô.oo0.m

PROFONENTE VENCFMR VLR I]NIT T(}IAL

ictus §Â §tLvA " fRoDUÇÕES 3ü.00ô,00 30.00ú.00

lll\üf ^ DlÁRlO OFICIAL-Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lCPBrasil, em conformidade com a MP na 2.200-2, de 2OOl
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Nome da Proponenle
RAZAO DA
ESCOLHA:

RICARDO VINICIUS DA SILVA.
PRODUçÕES

R$ 30.000,00 NAO SE
APLICA

12.650.672tO001-2Í

A BARBOSA PRODUCOES

ARTISTICAS

R$ 35.000,00 NAO SE
APLICA

10.370.389/0001-10

A C DE OLIVEIRA PRODUCOES

ARTISTICAS E COMERCIO

R$ 40.000,00 NAO SE
APLICA

42.590.142tO001-04

Nome da Proponentê
VALOR DA

PROPOSTA:
SITUAÇAO

RICARDO VINICIUS DA SILVA-
PRODUÇÕES R$ 30.000,00

12.650.672tO001-21

CLASSIFICADA

MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

tl DE DEl §ERV ,]

VALOR DA
PROPOSTA: CNPJ

CNPJ
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Diante de todo o RICARDO VINICIUS DA SILVA- PRODUÇOES, ofertou o menor
preço para o objeto pretendido, no importe global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
além de ter confirmado que atende todas as especificações constantes da presente
solicitação (DFD), como se depreende dos documentos iuntados.

Assim, submetemos o presente à apreciação de Vossa Excelência para se entender
conveniente e oportuno, autorizar a contratação com a empresa RICARDO VINICIUS
DA SILVA- PRODUÇÕES inscrita sob CNPJ ne 12.650.67210001-21, por dispensa de
licitação, bem como o empenho da despesa decorrente, nos termos do inciso ll, do
artigo 75 da Lei Federal n0 14.133/2021 e do Anexo constante do Decreto Federal nq

11.87112023, no valor total de R$ R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Solicita ainda, de forma urgente e concomitantemente o encaminhamento a

Contadoria do l\/unicípio para apresentação de demonstração da compatibilidade da
previsão de recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido.

Ainda, considerando as particularidades do objeto, em especial o pÍazo exíguo de

execução e o valor reduzido da proposta, sugerimos a contratação mediante a

expedição de Autorização de Serviços pela operosa Diretoria de Compras.

Respeitosamente.

Ívlunicípio de lnúbia Paulista 21 de outubro de 2024

Agente de Gontratação

Silvana Valesi de Araúio Lima

Equipe de Apoio:

Josias Antônio de Souza

Sônia Regina de Alencar

Cristiane Freitas Lopes
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PREFEITRÂ UUtrllC DE IITIUBIA PAUUSTA
Âv. Campos Seflec, t13
448196Í1lmot{G Exscicio: &1

Em{§sâo: 1d1{il2§21

- 0fi [r04 g

Ao
Exmo(a). Sr(a). Prefeito Municipal

Prezado(a) Senho(a):

Estamos através da presefib, comunicaÉo a V.Exa., para efeito de
disponibilidade quanto a limites para processos de licitação pública. O saldo
êxistente, apurado nesta data pela divisão de contabilidade, dê verba
orçamentária abaixo destacada:

Pfuinã 1

248
02 PREFEITURA
09 C].'LTURA E I.AZER
13.392.0ü)8.2037.0000 3.3.90.39.00
ouTRos sERVrços DE TERCETROS - PESSOA IURÍDrCA

Cffigo da Ficha
órgão

Unidade
Dotação

Saldo Orçamentário : R$ 193.796,95
CET{TO E TOYEI$T T rN§ ilIl' SETECEÍ{IOS E HOVEHTA E SEI!i
REÂ§ E HOYEISTÂ E CIilCO CET§TAVOS

Atencimamente,
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DECrSÃO DE AUTORTZAçÃO DE DESPESA

PROCESSO: No 14312024

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA

OBJETO: Contratação de banda para o evento "CHEGADA DO PAPAI NOEL" no
tunicípio de lnúbia Paulista.

EM EXAME: Autorização de despesa em procedimento de dispensa de licitação

Visto.

Cuidam os autos da proposta de contratação de empresa especializada para

Contratação de banda para o evento'CHEGADA DO PAPAI NOEL" no tunicípio
de lnúbia Paulista.

Quanto à fundamentação para a presente demanda, encontra guarida no artigo

75, inciso ll, da Lei no 14.133120221 (LLCA), tendo em conta os valores das propostas

apresentadas, consoante se verificará a seguir.

O Documento de Formalização da Demanda (DFD), confeccionado pelo(a)

WELITON UilBELINO BATISTA, segue acostado, contudo, frisamos que referida

contratação não está prevista no Plano de Contrataçôes Anual (PCA). Sobre esse
ponto, salutar dizer que no exercício anterior ainda vigorava o regime de transição

entre os regimes das Leis Federais no 8.666/1993 e no 14.13312023 e não foi

efaborado PCA no âmbito deste Município para2024; fato que não afronta a legislação

regente, pois a mesma tornou facultativa a sue elaboração, entretanto, o mesmo será

confeccionado a partir deste ano, para o subsequente.

Menciona-se, também, que nos termos do artigo 72, da LLCA, além do DFD, as

contrataçôes diretas devem ser instruídas com:

Artigo 72. O processo de contratação direta, que
compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de

licitação, deverá ser instruído com os seguintes

documentos:

| - documento de formalização de demanda e, se for o
caso, estudo técnico preliminar, análise de riscos, termo

de referência, projeto básico ou projeto executivo;

ll - estimativa de despesa, que deverá ser calculada na

forma estabelecida no art. 23 desta Lei;

lll - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso,
que demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;
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lV - demonstração da compatibilidade da previsão de
recursos orçamentários com o compromisso a ser
assumido;

V - comprovação de que o contratado preenche os
requisitos de habilitação e qualificação mínima
necessária;

Yl - razâo da escolha do contratado;

Vll - justificativa de preço;

Vlll - autorização da autoridade competente

Parágrafo único. O ato que autoriza a contratação direta
ou o extrato decorrente do contrato deverá ser divulgado
e mantido à disposição do público em sítio eletrônico
oficial.

Nesse sentido, o Termo de Referência e o Estudo Técnico Preliminar (ETP),
para o ceso em exame, considerando as informações contidas no DFD, as quais
indicam que o serviçolfornecimento proposto possui prioridade alta, baixa
complexidade e terão sua prestação/fomecimento realizada de forma imediata,
excepcionalmente, estão dispensados, com fulcro do Decreto Municipal no 4.02412O24.

No tocante a estimativa da despesa e a justificativa de preço tiveram como
parâmetro o disposto no artigo 23, §1o, inciso lV, da Lei de Licitações e Contratos.

Quanto à razâo da escolha das empresas foi o do menor preço global
oÍertado.

Também foram verificadas as condições de habilitação da ofertante escolhida.

Em prosseguimento, o Setor de Contabilidade e Finanças efetuou a reserva de
recurso e informou que a despesa está adequada à Lei Orçamentária Anual,
compatível com o Plano Plurianual, às lei de Diretrizes Orçamentárias e à Lei de
Responsabilidade Fiscal.

Ante o exposto e com fundamento no artigo 75, inciso ll, da LLCA, autorizo a
despesa totalde R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para a contratação em epígrafe.

Ao Setor de Contabilidade e Finanças para providenciar a emissão da nota de
empenho a favor das empresas RICARDO VINICIUS DA SILVA- PRODUGÕES.
inscrita sob GNPJ no í2.650.67A0001-21.

Após, ao Setor de Compras para emissão da Aúorização de Serviços e demais
providências de sua alçada, inclusive para o cumprir o disposto no artigo 72, parágraío
único, da LLCA.
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lnúbia Paulista, 21 de outubro 2024.
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AUTORTZAçÃO DE COMPRA N" 02752t24

À
RrcARpo vrNrcrus pA srLVA- PRopuÇÕES
CNPJ : 12.650.67210001 -21
Localizada na Rua João Vergílio de Paula Neto, 444, Centro, Atalaia, Estado de Paraná
CEP: 57.690-000
E-mail: bandasantamonica@hotmail.com

Conforme os documentos que integram o Processo Administrativo no 14312024, deverá essa
empresa fornecer o(s) material(is) eiou prestar o(s) serviço(s), rigorosamente de acordo com a
descrição abaixo e com a proposta comercial apresentada e pelos preços cotados, que vão
transcritos a seguir, observando também as seguintes condições gerais:
1) FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, lnc. ll, Lei Federal n" 14.13312021 e Decreto Federal no

11.87112023.
2) NOTA(S) DE EMPENHO: Número 032108157.
3) NOTA FISCAL ELETRÔNICA: deverá ser emitido DANFE de acordo com a descrição.
Atenção: os títutos não poderão ser colocados em cobrança bancária, em HIPOTESE
ALGUMA.
4) LOCAL DE ENTREGA: Paço tVlunicipal.
5) CONDIÇÔES Oe ENTREGA: As entregas deverão ser agendadas previamente com a
Seção de Prefeitura [Vlunicipal, por meio do endereço eletrônico
compras@inubiapaulista.sp.gov.br, sob pena de recusa de recebimento.
6) HORÁRIO DE RECEBIMENTO: das 08:00 às 1 1:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas.
7) PRAZO DE ENTREGAJPRESTAçÃO DO SERVIÇO: em até 5 (cinco)dias úteis, contados a
partir do aceite da CONTRATADA.
8) PRAZO PARA PAGAMENTO: em até 15 dias corridos, após expedição do Atestado de
Recebimento, que se dará em até 05 (cinco) dias úteis após a entrega da mercadoria,
juntamente com a Nota Fiscal. O pagamento será efetuado pela TESOURARIA do MunicÍpio
mediante depósito em conta.
9) RETENçÕeS Oe TRIBUTOS NOS PAGAMENTOS: Serão realizadas conforme a legislação
aplicável em vigor, em especial nos termos da lnstrução Normativa RFB n" 2145, de 26 de
junho de 2A23 - Publicada no DOU de 2710612023, seção 1, página 42.
10) SANÇOES: Pela mora e/ou pela inexecução total ou parcial do ajuste, a Administração
poderá aplicar à contratada as sanções previstas no art. 156 da Lei n. 14.13312021 ou as
previstas no Decreto lt/unicipal 4.02412024, publicado no DO]t/ do Município de lnúbia Paulista,
no endereço eletrôn ico : wrrvw. in ubiapa u I ista. sp. gov. br.

11) NOTIFICAÇOES E COMUNICAçOES: A empresa deverá manter seu(s) endereço(s) de e-
mail(s) atualizado(s) neste tt/unicípio e estar ciente de que eventuais notificações e

comunicações formais serão efetuadas no(s) endereço(s) de e-mail(s) do
preâmbulo. Caso a empresa não seja localizada, será notificada pelo Diário Oficial Eletrônico
do Município de lnúbia Paulista (endereço eletrônico https://www.inubiapaulista.sp.gov.br),
meio oficial de publicação e de eventual divulgação de atos processuais e administrativos, bem
como das comunicações em geral entre as partes.
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TOTAL FEDIDO

000143/24' DTSPENSA:'106

ReseÍva(slr
EmpenhÕ{s):

Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Pedido Data Pedido Datâ Entregã

a?7521?4 ?2t1o!2424

FomecedorRlCARDO VINICIUS DA SILVA - PRODUÇOES

Endereço: RUA JOÀO VERGILIO DE PAULA NETO Í§': 444

cod Prod D,scÍ.

COD: '1 2281

CNPJ: 1 2.650.6] 2lWO1 -21

Unid Quanl § Unt CÉnlro de Custo Valü

1 3O.OOfi,ÚO CIJLTURA iiiilió.dó

3{r ü00.00

lnúbia Paulista, 22 de outubro de2024

g!í.:ru,h

Oo(ufi anto assinado drgitaimente

RIc RDOVtiltCtU§ DÂSil-VA
Dãta: 25/r 10,r2(i2{ 15:5ü:O1'O3O0

veÍif i.jue em hftps:i'lvâlidâr.rri.Eô!.Ir

R|CARDO VTNtCIUS DA STLVA- PRODUçÕES

-rrü.ims 
ô1T ôijúiãÀi;ÇÁb óí àÀú-CIÀ
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Prefeitura Municipal De lnúbia Paulista
Licitaçào

EXTRATO DE AUTO DE COMPRA

MUNICÍPIO DE IN ítB IA PAIII,ISTA
aNPJ.14.9l9.óll/o0ol-o3 Foncr(18)355ó-9900 E-mail:inubia@ltera.com.br

AvenidaCamposSalles, ll3 -CEP 17760-000 - InúbiaPaulista - EstadodeSãoPaulo.

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 14312024.

AUTORIZAçÃO DE SERVTçOS/FORN ECIM ENÍO N" O27 52124
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n" 14.133121 (inciso ll, art 75).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CONTRATADA: RICARDO VTNICIUS DA SILVA. PRODUçÕES

CNPJ: 12.65ÍJ.6721000í-2í

OBJETO: Contratação dê banda para o êvênto "CHEGADA DO PAPAI NOEL" no
Município de lnúbia Paulista.

NOTA(S) DE EMPENHO: N" 032/08157

RECURSOS ORçAM ENTÁRIOS :

Ficha 248 - O2 Prefeitura - 09 CULTURA E LAZER

Dotação: 1 3.392.0008.2037.00003.3.90.39.00

ourRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VALOR TOTAL: 30.000,00 (trinta mil reais).

FORMA DE FORNECIMENTO: Entrega imediata.

DATA DA ASS INATU RA/EM ISSÃO: 221 1 OI2O24
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